ПРОТОКОЛ № 66
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению

безопасности электроснабжения в Камчатском крае

13.00 Конференц-зал 04 марта 2015 год
дата

Председательствовал: Нефедов Геннадий Викторович, заместитель
Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя
штаба.

Присутствовали:
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края - начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства Г.В. Нефедов;

Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края, секретарь штаба Л.С. Халимов;

Генеральный директор ОАО «ЮЭСК» Е.И. Вахраков;

Генеральный директор ОАО «Геотерм» Д.В. Колесников;

Главный инженер ОАО «Геотерм» А.А. Любин;

Главный инженер
ОАО «Камчатскэнерго» А.Н. Новиков;

Генеральный директор ОАО «Корякэнерго» С.А. Кулинич;

Заместитель генерального
директора ОАО «Корякэнерго» А.В. Колесников;

Главный инженер ОАО «Оборонэнерго» А.С. Пыжьянов;

Начальник отдела энергетического надзора
Дальневосточного управления Ростехнадзор
по Камчатскому краю Д.Г. Нестеренко;

Главный инженер Филиала ЦЭС
ОАО «Камчатскэнерго» А.П. Баженов;

Сотрудник
ГУ МЧС России
по Камчатскому краю А.С. Клименко.

2

1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период между
заседаниями штаба (с 26.12.2014 по 04.03.2015).

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки», ОАО
«Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:
1Л Информацию об устранении технологических нарушений,

произошедших в период с 26.12.2014 по 04.03.2015 принять к сведению.

1.2 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий
Камчатского края, при возникновении технологических нарушений, с целью
недопущения длительного прекращения энергоснабжения потребителей,
обеспечить проведение мероприятий по их устранению в нормативные сроки

Срок - постоянно;

2. Прохождение Новогодних и Рождественских праздников 2015 года
объектами электроэнергетики Камчатского края.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки», ОАО
«Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию по итогам прохождения праздников принять к сведению.

3. Проведение энергосбытовыми предприятиями мероприятий по
продлению действующих договоров и заключению новых.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,
ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

3.1. Руководителям энергосбытовых предприятий своевременно
пролонгировать действующие договоры энергоснабжения.

Срок - по необходимости;

4. Рассмотрение вопросов по оплате задолженности за потребленные
коммунальные услуги потребителей всех форм собственности.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,
ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

3

4.1. Рекомендовать руководителям энергосбытовых предприятий рассмотреть
возможность взыскания дебеторской задолженности с администраций
муниципальных образований в судебном порядке, за предоставление
коммунальных услуг жилых помещений находящихся в муниципальной
собственности

Срок - постоянно.

5. Проведение мероприятий по согласованию охранных зон.

Докладчики: ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,
ОАО «Геотерм», ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго», Управление Ростехнадзор по
Камчатскому краю.

5.1. Информацию по проведению мероприятий по согласованию охранных
зон принять к сведению

5.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края оказать
содействие ресурсоснабжающим организациям по определению и согласованию
охранных зон и включить данный вопрос в повестку очередного
координационного штаба по прохождению ОЗП 2014-2015 годов, с целью
доведения до глав муниципальных образований о необходимости выполнения
данных мероприятий.

С р о к - д о 11.03.2015

Заместитель руководитель штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,

РЕШИЛИ:

заместитель Министра Г.В. Нефедов

Секретарь штаба:
Леонид Сергеевич Халимов
8(4152)42-39-87